П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 15 января 2018 года №02 О плане организационно-технических мероприятий по подготовке и проведению выборов Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года
АДМИНИСТРАЦИЯ ВИННИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15  января 2018 года  №02

    О плане организационно-технических
мероприятий по подготовке и проведению
выборов Президента Российской Федерации
18 марта 2018 года
В соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Федеральным законом от 10 января 2003 года №19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 8. ноября 2017 года № 1337 «О мерах по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации» и в целях оказания содействия избирательным комиссиям всех уровней в организации подготовки и проведении 18 марта 2018 года выборов Президента Российской Федерации Администрация Винниковского сельсовета Курского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

            1. Утвердить прилагаемый план организационно-технических мероприятий по подготовке и  проведению выборов Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года.
  2. Предложить руководителям предприятий, учреждений и организаций  всех форм собственности, осуществляющих свою деятельность на территории Винниковского сельсовета Курского района Курской области,  в соответствии с действующим законодательством оказывать содействие избирательным комиссиям в организационной подготовке проведения предстоящих выборов.
3. Контроль за  выполнением  настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Винниковского сельсовета
Курского района Курской области                                И.П. Машошин

Приложение
к постановлению  Администрации
Винниковского сельсовета
Курского района Курской области
от 15.01.2018г. № 02
ПЛАН
организационно-технических мероприятий по  подготовке и проведению выборов Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года.
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Ответственный  за исполнение

	1
	2
	3
	4

	1.
	Безвозмездное предоставление избирательным комиссиям отапливаемых охраняемых помещений, включая помещение для голосования и помещение для хранения избирательной документации,

обеспечение на избирательных участках требований противопожарной безопасности
	Весь период

глава сельсовета

руководители
муниципальных учреждений образования, культуры,

	2.
	Оказание содействия избирательным комиссиям всех уровней в реализации их полномочий,  в частности,
безвозмездное предоставление им оргтехники, мебели, средств  связи, избирательного оборудования, автотранспорта  и иное содействие, направленное на обеспечение выполнения избирательными комиссиями полномочий, установленных законодательством Российской Федерации

	Весь период

глава сельсовета

 руководители предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности

	3.
	Приведение в надлежащее санитарное состояние территорий всех населенных пунктов сельсовета, особенно дорог и подходов к центрам избирательных участков, помещениям для голосования
	Весь период
	Главы сельсоветов,

	.3
	Рассмотрение заявок о предоставлении  помещений для проведения встреч  зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц, представителей политических партий, выдвинувших кандидатов, с избирателями
	В течение
3-х дней со дня их подачи
	глава сельсовета,  собственники, владельцы помещений

	4.
	Безвозмездное выделение помещений, находящихся в государственной или муниципальной собственности,  пригодных для проведения встреч  зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц, представителей политических партий, выдвинувших кандидатов, с избирателями
	По заявке представителей политических партий,
зарегистрированных кандидатов

Глава сельсовета

	5.
	Выделение и оборудование специальных мест для размещения предвыборных печатных агитационных материалов на территории каждого избирательного участка
	 январь 2018 года
	глава сельсовета

	6.
	Уведомление в письменной форме территориальной избирательной комиссии Курского района Курской области о факте предоставления  помещения зарегистрированному кандидату, политической партии, выдвинувшей зарегистрированного кандидата, об условиях, на которых оно было предоставлено, а также о том, когда это помещение может быть предоставлено в течение агитационного периода другим зарегистрированным кандидатам, политическим партиям, выдвинувшим зарегистрированных кандидатов
	Не позднее дня, следующего за днем предоставления помещения
	Собственники, владельцы помещений

	7.
	Обеспечение общественного порядка, сохранности избирательных документов на избирательных участках, сопровождения и охраны транспортных средств, перевозящих избирательные документы
	17-18 марта  2018 года
	Отдел МВД России по   Курскому району
(по согласованию)

	8.
	Организация в день выборов торгового, транспортного, медицинского и культурного обслуживания избирателей
	18 марта 2018 года

Глава сельсовета

	9
	Организация подвоза избирателей из отдаленных населенных пунктов к избирательным участкам
	18 марта 2018 года
	Глава сельсовета